Ita est. Ioannes Baptista Donius Secretarius.

70.

Nuntius Roccius cord. Ludovisio. Vindobonae, 28. XII. 1630.
Informatio quaretur, cur in seminaria pontificia Vindobonense et 

Olomucense alumni Rutheni non admittantur.

APF, Scr. rif. n. congr. gen. 72 fol. 8 orig.

Em.mo e R.mo Signor mio, padrone colendissimo.
Conforme al comandamento di Vostra Eminenza con lettera de 

7 del corrente, prenderò informatione della causa per la quale li rettori 
delli collegi pontificii di Vienna e d’Olmitz non vogliono ricevere più 
alunni Ruteni, et a suo tempo ne darò ragguaglio a Vostra Eminenza, 
a cui intanto fo humilissima riverenza. Di Vienna li 28 decembre 1630.

Di Vostra Eminenza (m. pr.) humilissimo e divotissimo servitore
Cir(ia)co Arcivescovo di Patrasso.
[fol. 15v, tergo] Die 2 februarii 1631. Congr. 134.
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71.

Romae, 14. IL 1631.
Instructio S. Congr. de Prop. Fide pro Patre Nicolao lansenio O.P. 

in Moschoviam profecturo, de statu religioso Moschoviae perquirendo.

APF, Istruzioni diverse degli a. 1623-1638, voi. I fol. 159rv reg.
Śmurlo, Le Saint- Siège II p. 80-81.

Instructio pro Patre Nicolao lansenio Dominicano in Moscoviam 
cum licentia Sacrae Congregationis de Propaganda fide profecturo.

In primis Vestra Reverentia describere debebit iter, quo perveniet 
in Moscoviam, et semel significare, per quas alias vias illuc pateat adi
tus, et si plures fuerint, quae facilior, minus dispendiosa et tutior 
existat.

2. Amplitudinem Moscoviae, cum numero animarum, si scire po
terit saltem circum circa, et hominum mores et inclinationes commu
niores.

3. De religione Moscovitarum, eorumque erroribus et superstitionibus 
quam diligentissime inquirere, omniaque distincte annotare.

4. Si fieri poterit, aget cum patriarcha et episcopis seu metropolitis, 
ut ab eis rationem eorum ecclesiastici regiminis rescire possit, eosdemque 
diligenter interrogabit de eorum electione, confirmatione et de commu
nione cum patriarcha Constantinopolitano, de ritibus ecclesiasticis, de 
libris sacris, missalibus, pontificalibus, eucologiis, de conciliis, et ex eis 
quot recipiant, an scilicet usque ad septimum1 tantum inclusive, de 
sanctis Patribus et bibliis sacris in eorum linguam translatis, de admi- 
nistratione, numeroque sacramentorum, materiisque ac formis eorum 
praecisis, et praesertim baptismi, poenitentiae, Eucharistiae et confir
mationis. De 5 capitibus (in) concilio Fiorentino deffinitis, et quid ex illis 
sentiant, et in particulari de processione Spiritus Sancti et de primatu 
papae. De praecipuis schismaticis auctoribus et conservatoribus, ut Pho- 
tio, Marco Ephesio, Gregorio Palama, Nillo Barlaam, Margunio Phila- 
delphio et similibus, quam habeant apud eos auctoritatem et existima
tionem.

5. Monachorum monasteria quae poterit inviset, et cum archiman- 
dritis ac monachis aget, ut vitam, instituta, mores, regulam, vota, studia 
et exercitia eorum scire possit, omniaque protite (prompte?) annotabit, 
simul cum eorum regimine, instructoribus et doctoribus, eosdemque 
interrogabit de omnibus, de quibus actum est in praecedenti huius instru
ctionis capite, et quoties celebrent in mense vel hebdomanda. An mo- *

ms. septimam.
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nachis Ruthenis sint amici, et peculiariter, an per Ruthenos monachos 
possit in eos religio catholica propagari et exacta disciplina regularis cum 
studiis introduci. An monachi iuvenes poterunt haberi, ut in seminario, 
quod in Russia per Ruthenos unitos erigendum est collocentur, et deni
que an inter eos sint monachi, qui caleant linguam graeoam vulgarem.

6. An in civitate principali, ubi magnus dux habitat, vel in alia 
possit stabiliri missio ex latinis sacerdotibus, vel saltem ex Ruthenis 
unitis, et qua pecuniae quantitate substentari poterit.

[/oZ. I59t>] 7. De magni ducis, eiusque uxoris religione, an sit spes 
alicuius profectus cum illis.

8. De principibus et privatis magni ducis, eorumque religione ac 
inclinationibus. De populo, quomodo sit obediens praelatis ecclesiasti
cis, et sacerdotibus sive parochis, eiusque habilitatibus et ingenio ad 
doctrinam et literas. De lingua populari, an diversa sit ah illa, qua 
utuntur ecclesiastici in sacris, et an habeant gramaticam et dictionaria, 
et quibus caracteribus utantur, Cyrillianisne, an vero aliis.

9. De ecclesiis, eorumque ornatibus, devotioneque populi in eis in 
audiendis divinis offitiis, et an in eis conciones, vel alia spiritualia exer
citia habeantur.

10. In caeteris Vestra Reverentia supplebit ea semper intentione 
et fine ut Sacra Congregatio scire possit, qua ratione, quibusve mediis 
catholica religio in Moscovia propagari valeat. Romae, die 14 februa
rii 1631.

72.

Nuntius Roccius card. Ludovisio. Vindobonae, 22. II. 1631.
De alumnis Ruthenis in seminaria pontificia Vindobonense et Olo- 

mucense admittendis.

APF, Scr. rif, b. congr. gen. 72 fol. 22 orig.

Em.mo e Rev.mo Signor mio, padrone colendissimo.
In conformità del comandamento di Vostra Eminenza ho procu

rato sentire dalli rettori delli collegii pontificii di Vienna e d’Olmitz, 
per qual cagione non volessero ricevere più ne’ loro collegii alunni Ru
teni. Questo di Vienna mi ha risposto, che non solo non ha ricusato di 
riceverli, ma che dall’anno 26 in qua ne ha sempre tenuti due, come 
tiene di presente. Il rettore del collegio d’Olmitz m ’ha risposto, che 
quando li sia comandato, sarà pronto ancor lui a riceverli, ma che ne 
a lui, ne al suo antecessore è stato ciò ordinato, anzi che sono trenta 
o 40 anni, ch’a quel seminario non sono gionti nuovi ordini, o costi-
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tutioni, come Vostra Eminenza vedrà dall’acclusa risposta.1 E le fo 
humilissima riverenza. Vienna, li 22 febraro 1631.

Di Vostra Eminenza (m. pr.) humilissimo e divotissimo servitore
Ciriaco, arcivescovo di Patrasso.
\_fol. 29v, tergo] Die 27 martiì 1631. Congr. 137. Nr. 1. Si scriva 

al nuntio che dell’anno 1624 fu visitato d’ordine di questa Sacra Congr. 
il collegio d’Olmitz e furono fatti diversi decreti, e mandati al signor 
card. Diatrichstain et a Mons. d’Aversa, allhora nuntio, e perchè forse 
detti decreti non furono dati al rettore del collegio di quel tempo, overo 
essendosi stati dati, il presente di essi non ha notitia, la Sacra Congrega
tione manda il dupplicato di essi accio l’invii al detto rettore con ordine, 
che per quanto s’aspetta a lui gl’esseguisca, e particolarmente quelli che 
sono a favor degl’alunni Ruteni, al metropolita de quali dopo havuta 
là risposta dal rettore che gl’accetterà nel collegio, scriverà acciò li mandi 
quanto prima.

73.

(22. IL 1631.)
Responsa rectorum seminariorum poni. Vindobonensis et Olomu- 

cesis de alumnis Ruthenis in Ula seminaria admittendis.

ÀPF, Scr. rif. n. congr. gen. 72 fol. 23.

Rector seminarii pontificii Viennensis nullam unquam difficulta
tem fecit in admittendis duobus Ruthenis ad alumnatum. Proinde cum 
anno 1626, 2 novembris, duo sacerdotes Rutheni ordinis S. Basilii a 
metropolita Kuiaviensi ex Russia missi Viennam fuissent, statim ad 
alumnatum pontificium admissi sunt. Et cum alter illorum, scilicet P. Me- 
thodius Terlecki, elapso biennio in studiis, demum a suo superiore evo
caretur, statim alter submissus est, qui in locum discedentis succederet. 
Circa hunc facta est difficultas a rectore seminarii, quod esset secularis, 
et nullum animum haberet ad statum ecclesiasticum, sicut ad hoc tem
pus nullum adhuc animum habet. Sed respondit Sacra Congregatio de 
Propaganda Fide, se cum hoc seculari dispensare hac vice, ita tamen, ut 
deinceps nullus alius secularis, sed solum religiosi Basiliani admittantur.

Rector seminarii Olomucensis, non ita pridem gubernationem 
alumnatus ingressus, scribit nec suo antecessori, qui armis pluribus col
legium illud administravit, nec sibi quicquam intimatum, aut perscrip
tum esse de admittendo ullo Rutheno. Unde etiam, ignotum quo casu, У

У id. nr. sequentem (73).i
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nullae novae constitutiones, leges, obligationes, iuramenti formulae ad 
illud seminarium sunt transmissae, sed manent res in antiquis termi
nis, in quibus fuerunt ante 30 et 40 annos. Paratus tamen est etiam 
Ruthenos admittere, si id ex mente. Suae Sanctitatis esse intellexerit.